Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 05 »   02     2024г.
	с. Ермаковское
	                        № 21-п

Об организации и порядка ведения

похозяйственных книг на территории
Ермаковского сельсовета

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Положение о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 года № 450

Приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственых книг» (зарегистрировано в Минюсте России 27.12.2022 № 71832), руководствуясь ст. 30,32 Устава Ермаковского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать на территории Ермаковского сельсовета перезакладку похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет с  01.01.2024 года по 01.01.2028 год в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Осуществлять ведение похозяйственых книг в федеральной государственной информационной системе в течение пяти лет должностными лицами Ермаковского сельсовета с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей таких лиц, на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
3. Осуществлять ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля сбор сведений, указанных в электронных похозяйственых книгах.
4. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию ведения похозяйственых книг в администрации Ермаковского сельсовета.
5. Ответственным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственых книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629.
  6. Разместить постановление на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  https://ермаковский.рф/.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ермаковского сельсовета                                                                   М. Л. Володенков